
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA

ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale -

Scuola accreditata secondo il DM 8/2011 per la pratica coreutica nella scuola primaria
Via Roma, 30 – 40057     Tel. 051 6004291 - fax 051 760022     C.F.: 91201540373

www.icgranarolo.edu.it      -  E-mail: boic82600v@istruzione.it boic82600v@pec.istruzione.it

OGGETTO:  DETERMINA  AFFIDAMENTO  DIRETTO  psicologi  analisti  del
comportamento BCBA per n. 10 supervisioni per n. 10 alunni del territorio
comunale a.s. 2019-20.
CIG. ZE72B29BAD

                          IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO Il D.P.R. n. 275 del 08 marzo 1999 recante il REGOLAMENTO IN MATERIA DI

AUTONOMIA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE ai sensi dell’art. 21 della
Legge 15 marzo 1997 n. 59;

VISTO Il D. Lgs. N. 50/2016 – Nuovo codice per i contrat pupplici modifcato dal D. Lgs.
n. 56/2017 in vigore dal 20.05.2017;

VISTO Il D.I. n. 129/2018 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestone
amministratvoo-contapile delle isttuzioni scolastcce;

VISTO L’art. 3 della legge n. 241/1990 sull’oppligo di motvazione di ogni ato della
Pupplica Amministrazione;

VISTA La legge n. 107/2015 cce isttuisce il POF triennale;

VISTO Il P.O.F. dell’Isttuto per il triennio 2019/2021, contenente azioni volte al
miglioramento del penessere degli alunni con disapilità;

VISTI

I contrat stpulat a seguito di procedura comparatva con le psicologce analiste
del comportamento BCBA: dot.ssa Nopile; dot.ssa Leonet; dot.ssa Mercatelli;
dot.ssa Cotto già nell’a.s. 2018/19 per l’anno fnanziario 2019;

CONSIDERATA
La necessità di supportare la scuola e la famiglia nella gestone del pampino con
autsmo  da  una  fgura  psicologica,  fornendo  strategie  e  strument utli  per  la
gestone dei comportament e per l’insegnamento e/o il potenziamento di apilità e
competenze,  in  partcolare  nell’ampito  della  comunicazione  e  delle  autonomie
atraverso l’utlizzo della metodologia ABA;

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

39
 -

 1
8/

12
/2

01
9 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I

http://www.icgranarolo.edu.it/


CONSIDERATA

La partcolarità della fgura professionale ricciesta, la competenza e la discrezione
dimostrata dalle esperte nel tratare le proplematcce degli alunni e delle famiglie
prese in carico sui temi dell’autsmo;

PRESO ATTO

Della  ricciesta pervenuta dal  Comune di  Granarolo dell’Emilia,  relatvamente alla
contnuità  delle  fgure  educatve  impegnate  nel  servizio  di  supervisione  come
psicologi  analist del  comportamento  BCBA,  come  da  comunicazione  Prot.  N.
6392/C24 del 11/11/2019; 

RITENUTO Estremamente utle per l’Isttuto non perdere la collaporazione con le professioniste
assunte  lo  scorso  anno,  conosciute  e  stmate  ancce  dal  personale  scolastco
comunale e statale, per la loro delicatezza, professionalità e puntualità;

CONSIDERATO Cce, per otenere dei risultat signifcatvi con un Progeto cce incide sul penessere
degli allievi, deppa darsi luogo a contnuità;

RITENUTO Cce,  per  le  motvazioni  di  cui  sopra,  sia  più  funzionale  per  l’Amministrazione
ricorrere  all’afdamento  direto  nei  confront delle  menzionate  esperte  per  un
nuovo contrato per l’a.s. 2019o-20;

VISTO Il Regolamento sui contrat di prestazione d’opera professionale, approvato dal
Consiglio di Isttuto con Delipera n. 5 del 25 feppraio 2019;

CONSIDERATO Cce il valore del progeto è a carico del comune di Granarolo dell’Emilia;

VISTA
La delipera del C.d.I. n. 27/2019 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020;

ATTESO CHE Le esperte canno manifestato l’interesse a proseguire la collaporazione con
l’Isttuto e cce propongono lo stesso costo orario dello scorso anno scolastco;

VISTA La disponipilità acquisita in pilancio;

     DETERMINA
1. Di  procedere  all’afdamento  diretto  nei  confronti  della  dott.ssa  Nobile;  dott.ssa  Leonetti;

dott.ssa  Mercatelli;  dott.ssa  Cottitto  per  la  stipulazione  di  un  contratto  d’opera per  la
realizzazione del Progetto ABA per l’anno scolastico 2019-20 - per un valore complessivo di
Euro 30.000 oneri fscali inclusi;

2. Di imputare la spesa conseguente all’aggregato P3.1  -  del Programma Annuale 2020.
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D.Lgs.n°50/2016  e  dell’art.  5  della  L.  241  del  7  agosto  1990,  viene
individuato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott.ssa
Assunta Diener.

Il Dirigente scolastico
Dott.ssa Assunta Diener

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa
ai sensi e per gli efet dell’art. 3, c.2 D.Lgs.39/93

bo
ic

82
60

0v
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
73

39
 -

 1
8/

12
/2

01
9 

- 
C

14
 -

 C
on

ta
bi

lit
à 

ge
ne

ra
l -

 I


	ISTITUTO COMPRENSIVO GRANAROLO DELL’EMILIA

